
 
 

                            Σελίδα 1 από 3 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  2/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 8/2017 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης «Έκτακτη προμήθεια 19.000 λίτρων πετρελαίου κίνησης και 
αντιπαγωτικού εκχιονιστικών μηχανημάτων για την αντιμετώπιση των συνεχών χιονοπτώσεων του 
Ιανουαρίου 2017 στην Π.Ε. Ξάνθης» σε βάρος του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 
2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531» προϋπολογισμού 21.000 ευρώ με ΦΠΑ. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα 20-01-2017 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00μ.μ., στην αίθουσα συνεδριάσεων 
της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την 
αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 160/16-01-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

 

  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων 
της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος  

2. Βλαχογιάννης Ανέστης,  Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα,  2) Τραϊφόρος Βασίλειος 
ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Γάκης Χρήστος ,  2) Χειράκη Γεωργία 

ΑΠΟΝΤΕΣ:       
ΤA ΜΕΛH ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μουσταφά Μετίν, 2) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ, 3) Λιθηρόπουλος Χρήστος, 4)Τσολάκης Σταύρος, 5) Γαλάνης 
Βασίλειος, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.   
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  
κα. Ψαλτοπούλου Ελένη  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα έξι (6) μέλη, η Πρόεδρος 
της Επιτροπής Ανάπτυξης, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 168  παρ. 1 του Ν. 
3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος τρία (3)  θέματα   και ζήτησε  
την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 

  Αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση των τριών (3) θεμάτων  εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 

 Στη συνέχεια,  η Πρόεδρος  δίνει  το λόγο στην κα. Μαρία Γκούμα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης., η οποία  εισηγούμενη  το τρίτο 
θέμα της εντός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. 3912/Ξ-ΔΤΕ-97/16-
01-2017 έγγραφη εισήγηση  της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π. Ε. Ξάνθης, η οποία  αναφέρει τα εξής: 
 

«ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: ΩΣΔΙ7ΛΒ-ΜΝ5



 
 

                            Σελίδα 2 από 3 

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις 

Επιτροπές του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), 

αναφορικά με την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η 

αρμοδιότητα έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών 

της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε 

με την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και 

εργασιών για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης.  

6. Το γεγονός ότι έχουμε να αντιμετωπίσουμε έντονο παγετό και κύματα χιονοπτώσεων με μεγάλη 

ένταση που πλήττουν την Π.Ε. Ξάνθης από τις αρχές του Ιανουαρίου 2017. 

7. Το με αρ.πρ. 2910/ΞΔΔΟ171/12-1-2017 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. 

Ξάνθης, σύμφωνα με το οποίο η υπ΄αρίθμ. 09/01.11.2016 Σύμβαση Προμήθειας καυσίμων για 

τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. Π.Ε. Ξάνθης δεν μπορεί να τεθεί σε ισχύ επί του 

παρόντος, καθώς δεν υπάρχει η δυνατότητα έκδοσης Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης. 

8. Την τηλεφωνική έρευνα αγοράς, που έγινε από το Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης, 

για την εξασφάλιση της καλύτερης τιμής για την προμήθεια πετρελαίου κίνησης, στην οποία 

ανταποκρίθηκε μόνο η εταιρεία ΣΙΟΥΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ-ΣΙΟΥΤΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ Ο.Ε., σύμφωνα με το αρ. 

πρ. 3129/Ξ-ΓΠΕ47/ 12-01-2017 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη. 

9. Την με αρ.πρ. 2836/53/13.01.2017 απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., για ορισμό του υποέργου 

του θέματος σε βάρος του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 

2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531. 

 

 

Εισηγούμαστε 

 

Α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης προμήθειας 19.000 λίτρων πετρελαίου κίνησης, για την 

αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών κίνησης των οχημάτων και μηχανημάτων αποχιονισμού στην περιοχή 

της Π.Ε. Ξάνθης, σε βάρος του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 

της ΣΑΕΠ 531, σύμφωνα με την με αρ.πρ. 2836/53/13.01.2017 απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. (απ. πρ. 

εισερχομένου 3912/Ξ-ΔΤΕ-97/16-1-2017), για συμπλήρωση αποφάσεων ορισμού υποέργων (ΑΔΑ: 

ΨΧΗΦ7ΛΒ-ΘΦΛ), στον παρακάτω ανάδοχο όπως αυτός παρουσιάζεται στον πίνακα που ακολουθεί : 
 

ΑΔΑ: ΩΣΔΙ7ΛΒ-ΜΝ5



 
 

                            Σελίδα 3 από 3 

Α/Α 

ΑΡΜΟΔΙΑ 
ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α.) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

με Φ.Π.Α. 

1 

Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ                
Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

2654/Ξ-ΔΤΕ-
62/11-1-2017 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
~19.000 λίτρων 

Πετρελαίου 
Κίνησης 

ΣΙΟΥΤΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ-
ΣΙΟΥΤΑΣ 

ΣΤΕΡΓΙΟΣ Ο.Ε. 

999974950 
ΔΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

ΨΧΗΦ7ΛΒ-ΘΦΛ 21.000,00 € 

 

Β. Για την παραπάνω αναφερόμενη ανάθεση και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, 

έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία (έρευνα αγοράς 

τηλεφωνική και ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης), όπως βεβαιώνεται στα έγγραφα των παρ. 7,8 και 9, που 

στάλθηκαν στην Υπηρεσία μας.  
  

ΚΟΙΝ/ΣΗ 
1.Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
 

ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ                                                                   Η Προϊσταμένη Δ.Τ.Ε. 
1.Φακ. 2.9.4 
2.Φακ. 2.9.12 
3.Χρον. Αρχείο 
4.ΔΤΕ 
5.ΤΣΕ 
       ΧΡΥΣΑΝΑ ΛΑΜΠΡΟΥ 

                                                                                             ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ» 
 
Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             
Ν. 3852/ 2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεσης «Έκτακτη προμήθεια 19.000 λίτρων πετρελαίου κίνησης και 
αντιπαγωτικού εκχιονιστικών μηχανημάτων για την αντιμετώπιση των συνεχών χιονοπτώσεων του 
Ιανουαρίου 2017 στην Π.Ε. Ξάνθης» σε βάρος του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 
2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531» προϋπολογισμού 21.000 ευρώ με ΦΠΑ., όπως ειδικότερα αναφέρεται στην 
εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  8/2017. 
 
        
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 
2.  Μουσταφά Μετίν (απών)   
3.  Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ (απών)       
4. Γάκης Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος 
5. Χειράκη Γεωργία, αναπληρωματικό μέλος 
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Βλαχογιάννης Ανέστης  
8. Τραϊφόρος Βασίλειος 
 

 

ΑΔΑ: ΩΣΔΙ7ΛΒ-ΜΝ5


		2017-01-23T11:59:45+0200
	Athens




